



cpl UFPI <cpl@ufpi.edu.br>

SOLICITAÇÃO DE REVISÃO DO EDITAL 90009/2024

DISTRIBUIDORA SANTANA <distribuidora_santana@outlook.com>
Para: CPL - Comissão Permanente de Licitações <cpl@ufpi.edu.br>

12 de julho de 2024 às 13:09

Boa tarde !

Venho através deste e-mail solicitar uma revisão nos valores de referência de alguns itens, pois não condiz com os valores praticados no mercado atualmente, infelizmente tiveram um aumento exorbitante principalmente no arroz e azeite, sendo que são valores que sofreram desconto logo após a disputa de lances sendo assim ficando bem inviável um fornecedor conseguir entregar no preço ganho .

Att.

Ass:

Santana Distribuidora LTDA
CNPJ: 18.717.757.0001-66
Rua Oscar Gil Castelo Branco N 2705
FONE: 86 3305-6908
TERESINA-PI
Cep: 64020-280

3 anexos



IMPUGNAÇÃO.pdf
2146K



valores principalmente azeite.pdf
860K



referencia do arroz.pdf
581K



SANTANA DISTRIBUIDORA

RUA OSCAR GIL CASTELO BRANCO – Nº 2705 / SÃO CRISTOVÃO

CNPJ : 18.717.757/0001-66 / INSCRIÇÃO ESTADUAL : 195.223.438

FONE: (86) 3305-6908

TERESINA – PI

**À Administração de licitação da Universidade
Federal do Estado do Piauí**

Ref. ao Pregão Eletrônico/Registro de Preços nº 90009/2024

Processo Administrativo nº 23111.010270/2024-84

DISTRIBUIDORA SANTANA LTDA, empresa estabelecida na Rua Oscar Gil Castelo Branco, Nº 2705, São Cristovão, CNPJ 18.717.757/0001-66, Teresina/PI, vem, por meio de seu representante LORRAINE NARCISO OLIVEIRA CASTRO SOARES, CPF nº 656.667.983-91, à presença de V. Sra., para com fulcro no art. 37, XXI, da Constituição Federal de 1988, no art. 17, do Decreto 7.892/2013 e no art. art. 12, do Decreto Municipal 9.175/2009, vem apresentar pedido de **REVISÃO DOS VALORES INEXEQUIVEIS** descrito nesse edital, demonstrando o quadro comparativo em que se encontra o mercado atualmente referente a esses itens :

| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL | UND | VALOR UNIT DO PREGAO | VALOR DE COMPRA ATUALMENTE |
|------|---|-----------------------|--|---|
| 3 | Azeitona fatiada | 2 kg | R\$ 59,51 | R\$ 52,00 |
| 4 | Batata Palha | Kg | R\$28,32 | R\$38,75 |
| 7 | Ervilha em conserva | 1,7 kg | R\$28,39 | R\$33,90 |
| 14 | Legume em conserva Palmito | 1,7 kg | R\$54,02 | R\$82,90 |
| 17 | Maionese tradicional | Kg | R\$8,86 | R\$8,79 |
| 18 | Milho em conserva | 1,7 kg | R\$ 31,39 | R\$ 38,91 |
| 21 | Molho Shoyo | 900 ml | R\$10,48 | R\$13,50 |
| 40 | Azeite de oliva | 500 ml | R\$40,44 | R\$40,50 |
| 84 | Sabonete em pedra | 90 gramas | Nao existe sabonete 90gr apenas 85 gr | Nao existe sabonete 90 gr apenas 85 gr |
| 93 | Pano de limpeza - BRANCO / multi- uso, picotado. Tam. 33cmX50cm. Rolo de 300 metros . | Rolo de 300 metros | Não existe essa metragem | Não existe essa metragem |
| 402 | Arroz Parboilizado, Tipo 1, Longo. Embalagem de 5 KG | Pct 5kg | R\$34,13 | R\$31,50 |
| 403 | Arroz Parboilizado, Tipo 1, Longo. Embalagem de 5 KG | Pct 5 kg | R\$34,13 | R\$31,50 |
| 404 | Arroz Parboilizado, Tipo 1, Longo. Embalagem de 5 KG | Pct 5kg | R\$34,13 | R\$31,50 |
| 405 | Arroz Parboilizado, Tipo 1, Longo. Embalagem de 5 KG | Pct 5kg | R\$34,13 | R\$31,50 |

Conforme valores em anexos e conforme tabela já demonstrada acima, tais produtos propostos sofreram forte impacto de elevação dos preços no mercado. O produto cotado hoje junto ao fornecedor, tem uma diferença de preço significativa em relação à época da cotação deste edital .

O Acórdão TCU 2.632/2008, estabelece que os esclarecimentos e as impugnações formais em licitações devem ser aceitos tanto na forma presencial, quanto na forma eletrônica, para maior transparência e menos despesas para os licitantes que atuam em outras regiões.

1 – FUNDAMENTAÇÃO

O processo licitatório tem como fundamentação legal as seguintes disposições:

Constituição Federal “Art. 37 – A administração pública direta, indireta ou fundacional, de qualquer dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios obedecerá aos **princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade,** publicidade e, também, ao seguinte:”

“Art. 3º - **A licitação destina-se a garantir a observância do princípio constitucional da isonomia** e a selecionar a proposta mais vantajosa para a Administração e será processada e julgada em estrita conformidade com os **princípios básicos da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, da probidade administrativa, da vinculação ao instrumento convocatório, do julgamento objetivo e dos que lhes são correlatos.** “

2 – INCONSISTÊNCIA NO TERMO DE REFERENCIA

VALORES INEXEQUÍVEIS:

De acordo com a ilustre Maria Sylvia Zanella Di Pietro, em seu excelente “Direito Administrativo”, *“licitação é o procedimento administrativo pelo qual um ente público, no exercício da função administrativa, abre a todos os interessados, que se sujeitem às condições fixadas no instrumento convocatório, a possibilidade de formularem propostas dentre as quais selecionará e aceitará a mais conveniente para a celebração do contrato”.*

LEVANDO EM CONSIDERAÇÃO OS ITENS DA LICITAÇÃO, INFORMAMOS QUE OS ITENS DO TERMO DE REFERENCIA ESTÃO COM OS PREÇOS DEFASADOS e VENCIDOS, EM ESPECIAL AZEITE E ARROZ ETC, QUE ESTÃO TOTALMENTE INEXEQUÍVEIS, PRINCIPALMENTE AZEITE DE OLIVA QUE ESTÃO FORA DA

REALIDADE DO MERCADO ATUALMENTE, COMO TEMOS VISTO TODOS OS DIAS NOS JORNAIS E TELEVISAO QUE ESSES ITENS SOFRERAM UM AUMENTO EXORBITANTE NO MERCADO, QUE SERA IMPOSSIVEL ALGUMA EMPRESA EFETUAR A ENTREGA DO DEVIDO ITEM COM OS VALORES DE REFERENCIA ATE MESMO PORQUE AINDA SOFRERAO DESCONTOS NO MOMENTO DA DISPUTA.

Dessa forma fica inviável das empresas participarem ou elaborarem suas propostas de forma clara e coesa, portanto solicitamos que o órgão demandante faça nova pesquisas demercado.

Informamos ainda que as pesquisas de preços presentes no processo, já estão vencidas, outro fator que deixa os preços inexecutáveis.

Assim, por ser a licitação um procedimento administrativo, ela deve obedecer a uma série de princípios, dentre eles destacados os princípios da igualdade, da legalidade e da impessoalidade.

Por tais razões, impõe-se o provimento da presente Impugnação, para alterar o Edital de Licitação, com valores atuais praticados atualmente no mercado.

O termo de referência é essencial para que as empresas possam elaborar suas propostas e ter ciência da operacionalização contratual, a falta de componentes implica e dificulta a realização de apresentação de propostas.

Conforme exposto acima citamos um rol de inconsistências no edital principalmente no termo de referência com valores que inviabilizam a operacionalização contratual.

Requer imediata suspensão e correção consequentemente uma pesquisa de preços atualizadas, estamos anexando as imagens de alguns itens com os seus devidos valores praticados no mercado atualmente como comprovação que os preços sugeridos no edital estão fora da atualidade .

Maionese
MAIONESA

OFERTA

R\$

**MAION.
DAJUDA**

POUCH

(1KG)

8.79

TRIS: R\$ 2,76 (31,45%)
Media Kg R\$ 8,79

(R\$)
79
Media Kg R\$ 8,79



046



CXA C/ 10 R\$ 87,90



VÁLIDO ATÉ: 03/12/24 05:58:42 B 24BRPP 07 4

VÁLIDO ATÉ: 03/12/24 05:39:27 B 24BRPP 07 4

SOJA SABOR ORIGINAL

SOJA SABOR ORIGINAL

Ades

Ades

SOJA NÃO TRANSGÊNICA
NATURALMENTE SEM LACTOSE
FONTE DE PROTEÍNAS, CÁLCIO E VITAMINA D
ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCARES*

SOJA NÃO TRANSGÊNICA
NATURALMENTE SEM LACTOSE
FONTE DE PROTEÍNAS, CÁLCIO E VITAMINA D
ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCARES*

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
 Porção por embalagem: 1 Porção 220 ml (1 copo)

| | 100 ml (200 ml) | %VD* |
|----------------------------|-----------------|------|
| Valor energético (kcal) | 34 | 68 |
| Carboidratos (g) | 1,2 | 2,3 |
| Açúcares totais (g) | 0,4 | 0,9 |
| Açúcares adicionados (g) | 0,4 | 0,9 |
| Lactose (g) | 0 | 0 |
| Galactose (g) | 0 | 0 |
| Proteínas (g) | 3,5 | 6,8 |
| Gorduras totais (g) | 1,9 | 3,7 |
| Gorduras saturadas (g) | 0,3 | 0,6 |
| Gorduras trans (g) | 0 | 0 |
| Gord. monoinsaturadas (g) | 0,4 | 0,8 |
| Gord. poli-insaturadas (g) | 1 | 2 |
| Coletsterol (mg) | 0 | 0 |
| Fibras alimentares (g) | 0,6 | 1,2 |
| Sódio (mg) | 81 | 162 |
| Vitamina A (µg) | 1,4 | 2,8 |
| Vitamina D (µg) | 1,4 | 2,8 |
| Vitamina E (mg) | 0,11 | 0,22 |
| Vitamina B6 (mg) | 18 | 36 |
| Ácido fólico (µg) | 0,58 | 1,17 |
| Vitamina B12 (µg) | 132 | 264 |
| Cálcio (mg) | 0,53 | 1,1 |
| Zinco (mg) | | |

*Porcentual de valores diários baseados na dieta média.

Alimento com soja enriquecido com vitamina B12
 Contém aromacolorante sintético idêntico ao natural.
AVISO IMPORTANTE: ESTE PRODUTO NÃO DEVE SER USADO PARA ALIMENTAR CRIANÇAS MENORES DE 1 ANO ANO DE IDADE, EXCETO POR INDICAÇÃO EXPRESSA DE MÉDICO OU NUTRICIONISTA. O ALIMENTO NÃO DEVE SER USADO POR ALERGIAS E...

Alimento com soja enriquecido com vitamina B12
 Contém aromacolorante sintético idêntico ao natural.
AVISO IMPORTANTE: ESTE PRODUTO NÃO DEVE SER USADO PARA ALIMENTAR CRIANÇAS MENORES DE 1 ANO ANO DE IDADE, EXCETO POR INDICAÇÃO EXPRESSA DE MÉDICO OU NUTRICIONISTA. O ALIMENTO NÃO DEVE SER USADO POR ALERGIAS E...

ALIM.ADES ORIGINAL ZERO CAL.TP (1L)

PREÇO POR UNIDADE EM (R\$)

10,99

CXA C/ 6 R\$ 65,94 Media Litro R\$ 10,99
 TRIB: R\$ 4,04 (36,74)%



0849:AAPN 7894900086027



com apenas 4 ingredientes com açúcar demerara orgânico

com apenas 3 ingredientes leve em açúcares*



ERVILHA QUERO LATA
 (1,7KG)
 PREÇO POR UNIDADE EM (R\$)
33,90
 CXA C/ 6 R\$ 203,40 Media Kg R\$ 19,94
 TRIB: R\$ 10,66 (31,45)%
 0849-PNP1 7896102501858





BATATA PALHA KARIS 800g

BATATA PALHA KARIS 800g

Preço Por Unidade

R\$ **31,00**

CX12 372,00

Preço Ref. LT/KG
Alcado 33,75
Varejo 34,75



7898936296030

LJ 304

DATA DE EMISSÃO 19-JUL-24 05:07:57





AMIDO MILHO QUALIMAX PCT
(1KG)
PREÇOS POR UNIDADE EM (R\$)
A PARTIR DE 2 UND

| | VAREJO |
|-------------------------|-------------------------|
| 12,29 | 12,59 |
| CXA C/ 10 RS 122,90 | |
| Media Kg R\$ 12,29 | Media Kg R\$ 12,59 |
| TRIB: R\$ 3,87 (31,45)% | TRIB: R\$ 3,96 (31,45)% |

0849:PMPV 7891122112274

CONDOMÍNIO SÃO JOÃO - IGARAPÉ-MIRIM - PR - CEP: 68.430-000 - CNPJ: 12.427.009/0001-43 - R. ELIZABETH BARRAL

CONDOMÍNIO SÃO JOÃO - IGARAPÉ-MIRIM - PR - CEP: 68.430-000 - CNPJ: 12.427.009/0001-43 - R. ELIZABETH BARRAL

PALMITO DE AÇAIZEIRO
Bele Monte
RODELA EM CONSERVA
1,5 kg 1,8 kg
Peso Drenado

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção por embalagem: 30 porções
Porção drenada: 30 g (10% acaí)

| | Porção | %VD* |
|--------------------|--------|------|
| Energia (kcal) | 27 | 5,4 |
| Carboidrato | 1,0 | 2,0 |
| Açúcar (g) | 0,0 | 0,0 |
| Proteína | 0,0 | 0,0 |
| Gordura total | 0,0 | 0,0 |
| Gordura saturada | 0,0 | 0,0 |
| Gordura insaturada | 0,0 | 0,0 |
| Fibra alimentar | 0,0 | 0,0 |
| Sódio (mg) | 4,0 | 0,8 |

*Porcentagem de valores diários baseada em uma dieta com 2000 kcal.

Produzido e distribuído por:
FÁBRICA DE PALMITOS BELO MONTE LTDA - ME
CNPJ 21.528.792/0001-46 - Insc. Est.: 154707268
Rua do Rio Negro, 250 - Vila Belo Monte
Novo Repartimento-PR - CEP: 86473-000

Conservação: Após abrir a embalagem, consumir todo o produto.

7 892 934 0 19665

Fab: **FAB 030124**
Lote: **LT A141**
Val: **VAL 030126**

SAC (94) 30105-4150

PALMITO DE AÇAIZEIRO
Bele Monte
RODELA EM CONSERVA
3,15 kg 1,8 kg
Peso Líquido

PALMITO ACAI RODELA BELO MONTE
(1800G)
PREÇO POR UNIDADE EM (R\$)
82,90
CXA C/ 6 R\$ 497,40 Media Kg R\$ 46,05
TRIB: R\$ 26,07 (31,45)%

0840-LEPI 785809304651506625 201000



MOLHO SHOYU CEPERA PET

(1010ML)

PREÇOS POR UNIDADE EM (R\$)
A PARTIR DE 3 UND

13,50

14,99

VAREJO

CXA C/ 12 R\$ 161,89

Media Litro R\$ 13,36

Media Litro R\$ 14,84

TRIB: R\$ 4,25 (31,45)%

TRIB: R\$ 4,71 (31,45)%



0849:PSPV

7896025802872



L:314123 07:46
VAL:101126

INDUSTRIAL MODERNA S.A.S. SUCESOR
PRODUTOS PARA: CPA CEPERA LTDA.
Av. Lucídio Augusto de Costa, 1.001 - Monte Alto - SP
CNPJ: 13.152.743/0003-95 - www.cepера.com.br
INDUSTRIA BRASILEIRA
EXERCÍCIO PARA: S.A. BEMALCO S.A.
Padre Capovilla H. Helzer - São Carlos - SP
CNPJ: 06.520.015/0001-15
FAX: 51.330.1155-94 - CEP: 13.105-001
Assistência ao consumidor: 0800-7709480 /
cep@cepера.com.br / 115085-3320 - PET - PEBD
@cepераcpa

ALTO EM
SÓDIO

1,01L

O SABOR DA VIDA NÃO



| | |
|---|---|
| MILHO VERDE QUERO LATA | |
| (1700G) | |
| PREÇOS POR UNIDADE EM (R\$) | |
| A PARTIR DE 6 UND | |
| 38,91 | VAREJO |
| 39,90 | |
| CXA C/ 6 R\$ 233,41 | |
| Media Kg R\$ 22,88 | Media Kg R\$ 23,47 |
| TRIB: R\$ 12,24 (31,45)% | TRIB: R\$ 12,55 (31,45)% |
|  | |
| 0849:LPP1 | 7896102501797 |
| |  |
| | 209000 |

P. deferimento.

Teresina/PI, 11 de Julho de 2024.

SANTANA
DISTRIBUIDORA

LTDA:18717757000166

Assinado de forma digital por
SANTANA DISTRIBUIDORA

LTDA:18717757000166

Dados: 2024.07.12 13:01:50 -03'00'

DISTRIBUIDORA SANTANA LTDA

CNPJ: 18.717.757/0001-66



DISTRIBUIDORA S/A
LJ304

AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY,
nº 501

ATACADISTA
DESDE 1974

SAO CRISTOVAO - TERESINA - PI
FONE (86) 2107-8050 - CEP 64052-345

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.051.059
SÉRIE: 300
FOLHA 1 / 1



CHAVE DE ACESSO
2224 0706 0572 2305 3887 5530 0000 0510 5913 5692 1890

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA A CLIENTE
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 197109080
 INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO: []
 CNPJ: 06.057.223/0538-87
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 222240005287885 11/07/2024 18:43:40

DESTINATÁRIO/REMETENTE: SANTANA DISTRIBUIDORA LTDA
 CNPJ/CPF: 18.717.757/0001-66
 DATA DA EMISSÃO: 11/07/2024
 ENDEREÇO: RUA OSCAR GIL CASTELO BRANCO, 2705
 BAIRRO/DISTRITO: SAO CRISTOVAO
 CEP: 64055-020
 DATA DE SAÍDA/ENTRADA: 11/07/2024
 MUNICÍPIO: TERESINA
 FONE/FAX: (86) 3305-6908
 UF: PI
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 195223438
 HORA DE SAÍDA: 18:43:20

FATURA/DUPLICATAS: 51059 001 11/07/2024 106,13

CÁLCULO DO IMPOSTO
 BASE DE CÁLCULO DE ICMS: 77,08
 VALOR DO ICMS: 16,19
 BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBST.: 0,00
 VALOR DO ICMS SUBST.: 0,00
 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 139,13
 VALOR DO FRETE: 0,00
 VALOR DO SEGURO: 0,00
 DESCONTO: 33,00
 OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS: 0,00
 VALOR DO IPI: 0,00
 VALOR TOTAL DA NOTA: 106,13

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
 RAZÃO SOCIAL: []
 FRETE POR CONTA: []
 CÓDIGO ANTT: []
 PLACA DO VEÍCULO: []
 UF: []
 CNPJ/CPF: []
 ENDEREÇO: []
 MUNICÍPIO: []
 UF: []
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: []
 QUANTIDADE: 47
 ESPÉCIE: []
 MARCA: []
 NUMERAÇÃO: []
 PESO BRUTO: 7,680
 PESO LÍQUIDO: 7,440

| COD. PROD./SERVIÇO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH | CST | CFOP | UN. T/ UN. C | QTD. TRIB/ QTD. COM | VLR. UN. TRIB/ VLR. UN. COM | VLR. TOTAL | BC. ICMS/ BC. ICMS ST | VL ICMS/ VL ICMS ST | VLR. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|--------------------|--|----------|-----|------|--------------|---------------------|-----------------------------|------------|-----------------------|---------------------|----------|------------|-----------|
| 42339 | AZEITE COCINERO E V 500ML Número do Pedido 0 | 15092000 | 200 | 5102 | UN1 | 1,000 | 41,89 | 41,89 | 41,89 | 8,80 | 0,00 | 21,00 | 0,00 |
| 1166026 | BISC CREAM CRACKER TOSTADINHA 350G Número do Pedido 0 | 19053100 | 00 | 5405 | CX1 | 1,000 | 3,99 | 3,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60337 | CAFE PURO VACUO 250G Número do Pedido 0 | 09012100 | 00 | 5405 | UN1 | 1,000 | 8,29 | 8,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 49293 | CAFE SOLUVEL 3 CORACOES SACHE 50G TRAD Número do Pedido 0 | 21011190 | 00 | 5405 | UN1 | 1,000 | 5,79 | 5,79 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 38683 | FERM BIOLOG INST FERMIX 10G Número do Pedido 0 | 21023000 | 200 | 5102 | UN1 | 30,000 | 1,29 | 38,70 | 8,70 | 1,83 | 0,00 | 21,00 | 0,00 |
| 1046205 | FUBA CORINGA 500G Número do Pedido 0 | 11022000 | 000 | 5102 | UN1 | 10,000 | 2,59 | 25,90 | 22,90 | 4,81 | 0,00 | 21,00 | 0,00 |
| 1188622 | MAC FORT EXPRESS SEMOLA 400G ESPAG Número do Pedido 0 | 19021900 | 00 | 5405 | UN1 | 1,000 | 4,89 | 4,89 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 15557 | MAC PETYBON OVOS 500G PENA Número do Pedido 0 | 19021900 | 00 | 5405 | PC1 | 1,000 | 6,09 | 6,09 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1077940 | SABONETE PROTEX 85G LIMP PROFUNDA Número do Pedido 0 | 34011190 | 000 | 5102 | UN1 | 1,000 | 3,59 | 3,59 | 3,59 | 0,75 | 0,00 | 21,00 | 0,00 |

CÁLCULO DO ISSQN
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 6525504
 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00
 BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: 0,00
 VALOR DO ISSQN: 0,00

DADOS ADICIONAIS
 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 - Representante: - Nro do Checkout: 20 Voce pagou aproximadamente: R\$ 16,87 tributos federais R\$ 11,48 tributos estaduais R\$ 77,78 pelos produtos/servicos Fonte: IBPT/FECOMERCIO PI 3501D1
 RESERVADO AO FISCO

Distribuição de Alimentos Vanguarda S/A - Margarida
Rua Margarida, 2087 - São Cristóvão
Terresina-PI - CEP: 64055-070
Fone: (86) 3218-5371
GRUPO VANGUARDA

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 21701
SÉRIE 1
FOLHA 1 / 1

Barcode
CHAVE DE ACESSO
2224 0731 8381 2800 1981 5500 1000 0217 0111 5035 3920
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Lanc dec emissao de cupom fiscal
INSCRIÇÃO ESTADUAL 196358817 INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA CNPJ 31.838.128/0019-81 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 222240005346327 12/07/2024 12:42:07-03:00

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL MERCADINHO SANTANA LTDA ME CNPJ/CPF 18.717.757/0001-66 DATA DE EMISSÃO 12/07/2024
ENDEREÇO QUADRA SACI Nº Q-27 CS-22 BAIRRO/DISTRITO SACI DATA DE ENTRADA/SAÍDA 12/07/2024
MUNICÍPIO TERESINA CEP 64020-280 FONE/FAX 8632208100 UF PI INSCRIÇÃO ESTADUAL 195223438 HORA DE SAÍDA 12:41:32

Table with 9 columns: FATURA / DUPLICATA, NÚMERO, VENCIMENTO, VALOR, NÚMERO, VENCIMENTO, VALOR, NÚMERO, VENCIMENTO, VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 19,88 VALOR DO ICMS 2,39 BASE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00 VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 34,09
VALOR DO FRETE 0,00 VALOR DO SEGURO 0,00 DESCONTO 0,00 OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00 VALOR TOTAL DO IPI 0,00 VALOR TOTAL DA NOTA 34,09

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 0 - Remetente CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF
ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 1 ESPÉCIE MARCA NÚMERO PESO BRUTO 5,025 PESO LÍQUIDO 5,000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS
Table with 14 columns: CÓD. PROD., DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS, NCM/SH, CST, CFOP, UNID, QUANTIDADE, V. UNITÁRIO, V. TOTAL, V. DESC, BC ICMS, V. ICMS, V. IPI, ALÍQUOTA ICMS, ALÍQUOTA IPI

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Tribut. feita pelas NFCes: 2/317538 12/7/2024 - Cliente: MERCADINHO SANTANA LTDA ME - Representante: DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA S/A - V19-MARGARIDA - Telefone: () -
RESERVADO AO FISCO